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Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er 
oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled 
mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.
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Høringssvar til intern høring om cykelbaner i Njalsgade

Amager Vest Lokaludvalg takker Center for Anlæg for at bliver inddra-
get i den interne høring vedrørende cykelbaner i Njalsgade. På Njals-
gade er der en overvægt af bløde trafikkanter, hvilket ikke afspejles i 
den nuværende gadeprofil. Derfor finder lokaludvalget det meget posi-
tivt, at Københavns Kommune skaber bedre og tryggere forhold for de 
cyklende trafikkanter på Njalsgade. Behandlingen af høringen er sket i 
samarbejde med Islands Brygge Lokalråd. 

Njalsgade er en handelsgade, og derfor er der behov for at sikre kort-
tidsparkeringsmuligheder på gaden i særligt området mellem gaden Islands 
Brygge og Leifsgade. Ved at etablere af- og pålæsningszoner kombineret 
med korttidsparkering vil vilkårene for handelslivet blive forbedret. Bebo-
erne har rig mulighed for at benytte parkeringsanlægget ved Leifsgade, der 
har stor ledig kapacitet, og de omkringliggende sidegader til beboerparke-
ring. 

For at forbedre mulighederne for at krydse gaden opfordrer lokaludvalget 
til at lave flere overgange. Der mangles særligt en passagemulighed ud for 
SuperBrugsen, men lokaludvalget ønsker endnu en overgang/midterhelle 
eller lignende etableret på strækningen mellem Leifsgade og Artillerivej.
Herved vil biltrafikken ifølge Center for Trafik naturligt bringes ned i en ha-
stighed omkring 40 km/t. Dette tiltag bør ved skiltning suppleres med en 
hastighedsbegrænsning på 40 km/t, som er et passende tempo for Njalsga-
de, der har status som bydelsgade. 

Lokaludvalget anbefaler, at der etableres flere cykelstativer og affaldsbe-
holdere. Desuden savnes der i det nuværende forslag til cykelbaner på 
Njalsgade sikre løsninger for krydsning af veje på cykelbanerne, fx ved 
Thorshavnsgade, Isafjordsgade og Leifsgade. Af sikkerhedsmæssige grunde 
opfordrer vi til, at kommunen etablerer blå cykelmarkeringer på cykelba-
nen, hvor der krydses veje. 

Med venlig hilsen
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